
 

Pag. 1 a 3 
 

                       
            UNESCO         Regione Siciliana  Ministero dell’Istruzione                 Unione Europea   

          Assessorato  P.I.             dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ROGASI” 

97016 – Pozzallo (RG) – C.so V. Veneto, 36 – Tel: 0932/953147 - Fax: 0932/1838724 

e-mail: rgic81800t@istruzione.it; pec: rgic81800t@pec.istruzione.it; sito. www.istitutorogasi.edu.it 

C.M.: RGIC81800T – C.F.: 90012130887 

 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

All’Albo online 

Agli Atti  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Del sito Web della Scuola 

Alla Prof.ssa Pediliggieri Giovanna 
 
OGGETTO:  conferimento  incarico  tecnico-operativo per attività di  componente del gruppo di progetto 

“Innovando la scuola”. 
 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14155 “Innovando la scuola” 

CUP: C14D22002690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia  di autonomia delle  istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola  4.0”,  numero  m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi 
allegati; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

mailto:rgic81800t@istruzione.it
mailto:rgic81800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutorogasi.edu.it/




 

Pag. 2 a 3 
 

progetti PNRR; 

VISTO il piano progettuale prodotto dall’Istituto per la creazione di Next Generation Classrooms 
– titolo progetto “Innovando la scuola” – codice progetto M4C1I3.2 2022-961-P-14155 – CUP 
C14D22002690006; 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. N.2103 del 23/03/2023  

VISTE le delibere degli OO.CC. di adozione del progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4546 /VI-1 del 10/07/2023; 

VISTA  la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 24/01/2023 di approvazione degli incarichi del Gruppo 
di Progetto; 

VISTA  la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 
capo al soggetto Incaricato derivanti da rapport di coniugio, parentele o affinità entro il 
secondo grado con lo stesso, nè altre situazioni, anche potenziali , di conflitto di interessi; 

VISTO  il verbale di incontro  con le RSU  prot. n. 4608 del 18/07/2023 per l’integrazione al Contratto 
Collettivo Integrativo d’istituto a.s. 2022/2023 a seguito dei finanziamenti autorizzari a questa 
istituzione scolastica per il progetto PNRR Scuola 4.0 – Azione 1 – EU – Next generation 
classroom – ambienti di apprendimento innovativi – Titolo progetto 2Innovando la scuola” 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V. delle attività specifiche di competenza 
del gruppo di progetto per il progetto in epigrafe . 

La S.V. avrà il compito di: 

1. Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto; 
2. Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
3. Predisporre una relazione e la tenuta del timesheet a documentazione delle ore lavorate; 
4. Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi; 
5. Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le indicazioni operatave del MIM e l’apposita 

procedura prevista dalla piattaforma PNRR; 
6. Collaborare alla redazione del piano progetto, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico. 
7. Colllaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto , al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle 
riunioni necessarie al buon andamento delle attività e al buon successo del progetto. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo stato pari a 
23,22 Euro, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 
del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 40. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali  “Spese di  progettazione e tecnico-operative” del 
progetto. Le  attività di cui  sopra saranno svolte in  orario extra curriculare e retribuite in misura 
proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica 
delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per  le  finalità  connesse all’oggetto del presente documento saranno  trattati dal Titolare 
in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella 
sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 
https://www.istitutorogasi.edu.it/privacy/. 



 

Pag. 3 a 3 
 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, e alla sezione 
amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti – PNRR 4.0” del sito WEB. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

Allegati al presente atto: 

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Grazia Basile 
(Firmato digitalmente) 


		2023-07-21T13:04:11+0200
	BSLGRZ65E48F258R




